

Secretarial Department

Head Office, 57- V.E. Road,
Thoothukudi – 628 002.

☎: 0461-2325136

e-mail : secretarial@tmbank.in

CIN: U65110TN1921PLC001908

Ref.No.TMB.SE.15/2022-23



27.10.2022

The Manager,
Bombay Stock Exchange limited,
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street.
Mumbai – 400 001.
Scrip Code: 543596

The Manager,
National Stock Exchange of India Ltd,
Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No. C/1,
'G' Block, Bandra - Kurla Complex,
Bandra (East), Mumbai - 400 051.
Symbol: TMB

Dear Sir/Madam,

Sub: Press Release - Q2 Results

We are enclosing herewith the copy of the Press Release made by the Bank in connection with Unaudited Financial Results for the quarter and half year ended September 30, 2022.

Kindly take the same on record.

Yours faithfully,

For Tamilnad Mercantile Bank Limited



Prakash Chandra Panda
Company Secretary and Compliance Officer

PRESS RELEASE

Date: 27.10.2022

Financial Results of the Bank for the half year 2022-23 (H1)

Tamilnad Mercantile Bank Ltd (TMB) one of the renowned Old Private Sector Banks, having its Head Quarter in Thoothukudi has a long cherished history of 100+ years of eventful existence with strong fundamentals and an enviable track record of continuous profit making in the industry.

TMB having pan India presence with 509 branches and 12 Regional Offices across 16 states and 4 Union Territories serves more than 5 million delighted customers.

The Board of Directors of Tamilnad Mercantile Bank Ltd took on record the reviewed results of the Bank for the half year ended 30.09.2022 in their meeting held at Chennai on 27.10.2022. Shri. S.Krishnan, Managing Director and CEO of the bank declared results of the Bank for the half year ended September 2022. General Managers, Chief Financial Officer, and other senior officials of the Bank were also present at the event.

Bank's Results at a glance

(₹ in Crores)

Parameters	September 2021 (HY)	September 2022 (HY)	Growth YoY
Total Deposits (₹)	41,022.21	43,136.65	5.15%
Total Advances (₹)	31,597.66	34,876.53	10.38%
CASA (₹)	11,439.32	13,192.64	15.33%
Operating Profit (₹)	688.94	763.63	10.84%
Net Profit (₹)	392.08	496.51	26.63%
Net Interest Income	874.75	1032.57	18.04%
Gross NPA (₹)	1045.26	593.34	-43.25%
Gross NPA (%)	3.31	1.70	-48.64%
Net NPA (₹)	564.95	295.97	-47.61%
Net NPA (%)	1.79	0.86	-51.96%
Provision Coverage Ratio	80.50	88.58	10.04%
ROA	1.63	1.93	18.40%
ROE	16.53	16.84	1.88%

The total business of the bank at the half year ended September 2022 stood at ₹78,013.18 Crores with a growth rate of 7.43%.

The Bank's deposit and advance portfolio stood at ₹43,136.65 Cr and ₹34,876.53 Cr respectively.

Credit to Priority & MSME Sector:

- The Bank has been giving continued thrust on advances to Priority Sectors like Agriculture, MSME, Education, Housing etc. constituting 66.64% of its ANBC, above the regulatory requirement of 40%.
- The Advances to Priority sector has increased to ₹25,079.09 Crores (PY ₹22,878.78 Crores) with a growth rate of 9.61%.
- The Bank's Advances to Agriculture sector stood at ₹10,386.43 Crores. The Advances to Agriculture Sector constitute 29.78% of total advances, above the regulatory requirement of 18%.
- Credit to MSME sector has increased to ₹12,689.76 Crores (PY ₹11,662.74 Crores) with a growth rate of 8.81%.

Y-O-Y Performance:

- The Bank's deposits has increased to ₹43,136.65 crores (PY ₹41,022.21 crores)
- The Bank's CASA position has increased to ₹13,192.64 crores with a growth rate of 15.32%
- The advance level of the Bank has increased to ₹34,876.53 crores with a growth rate of 10.38%
- The Operating Profit is at ₹763.63 Crores (PY ₹688.94 Crores)
- The Net Profit is at ₹496.51 crores (PY ₹392.08 Crores) registering the growth rate of 26.63%.
- The Net Interest Income (NII) has increased to ₹1032.57 Crores (PY ₹874.75 Crores) registering a growth rate of 18.04%.
- Net Interest Margin at 4.47% (PY 4.04%)
- Return on Asset at 1.93% & Return on Equity at 16.84% (PY 1.63% and 16.53% respectively)
- The Bank's Net worth increased to ₹6,461.20 crores (PY ₹4,905.87 crores) with an absolute rise of ₹1,555.33 crores registering a growth rate of 31.70%
- The Gross NPA as a percentage to total advances stood at 1.70% and net NPA stands at 0.86%. (PY 3.31% and 1.79% respectively)
- Provision Coverage Ratio of the Bank increased to 88.58% (PY 80.50%)

Capital Expansion during half year ended September 2022:

- The Bank has raised a Capital of Rs.831.68 Cr through IPO which contributed to the increase in the Capital. The restriction on branch opening is lifted by RBI wef 21.10.2022 based on the listing of shares of the bank in BSE & NSE.

Network Expansion during half year ended September 2022:

- 4 new ATMs were added this year & the total number of ATMs stood at 1145.
- 9 new cash recycler machines were installed at Branches / ATM Centers, taking the tally to 291.

New Initiatives during the next half year 2022-23:

- Bank's migration to Finacle 10x will bring more operational efficiency and business opportunity.
- Bank has planned to open more number of branches in potential locations shortly.
- Digital initiatives and Digital Banking Unit (DBU) throws new opportunities to grow business manifolds.
- To popularize v-kyc system to offer ease of account opening experience to customers.
- Introduction of Centralised Account opening process will reduce the account opening TAT which will provide faster onboarding experience to new customers.
- Bank's recent tie-up with Finwizard Technology Private Limited (Fisdom) will enable customers to invest in mutual fund products in a safe and convenient way.
- Bank has planned to introduce more efficient and convenient e-tax payment system to customers.
- Bank will take steps to introduce Government Agency business since the embargo on branch opening is lifted by RBI.
- Planning to introduce new variants of credit cards designed exclusively for current and savings customers which will offer revolving credit facility to customers.
- Bank will introduce QR code services, Rewards and loyalty programs for Debit and Credit card holders through Fintech tie-up.
- Bank has proposed to tie-up with new Life and General Insurance Agencies to offer more secured and convenient insurance products to customers through digital mode.
- Planned to tie-up with new DP service providers to offer digital onboarding of trading services.

பத்திரிக்கை பிரசுரம்

நாள் : 27.10.2022

தமிழ்நாடு மெர்க்கன்டைல் வங்கியின் முதல் அரையாண்டு நிதிநிலை அறிக்கை 2022 – 2023 (H1)

தமிழ்நாடு மெர்க்கன்டைல் வங்கியானது தூத்துக்குடியை தலைமையிடமாகக் கொண்டு, 1921ம் ஆண்டு துவங்கப்பட்டு சிறப்பாக செயல்பட்டு வரும் பாரம்பரியம் மிக்க பழமையான தனியார் துறை வங்கியாகும். வங்கியானது தனது வரலாற்றில் தொடர்ந்து 100 வருட காலத்திற்கு மேலாக லாபம் ஈட்டி வருவது குறிப்பிடத்தக்கது.

வங்கியானது 509 கிளைகள் மற்றும் 12 மண்டல அலுவலகங்கள் ஆகியவற்றை கொண்டுள்ளது. நாட்டில் உள்ள 16 மாநிலங்கள் மற்றும் 4 யூனியன் பிரதேசங்களில் தனது விரிவாக்கத்தை ஏற்படுத்திக்கொண்டு ஏறத்தாழ 5 மில்லியனுக்கும் அதிகமான வாடிக்கையாளர்களுக்கு சேவையாற்றி வருகிறது.

27.10.2022 அன்று சென்னையில் நடைபெற்ற இயக்குனர் குழு கூட்டத்தில் 2022 – 23 முதல் அரையாண்டின் நிதிநிலை தணிக்கை முடிவுகள் இறுதி செய்யப்பட்டது. வங்கியின் நிர்வாக இயக்குனர் மற்றும் தலைமை நிர்வாக அதிகாரி திரு. S. கிருஷ்ணன் அவர்கள் தணிக்கை செய்யப்பட்ட முதல் அரையாண்டு நிதிநிலை அறிக்கையினை வெளியிட்டார். பொது மேலாளர்கள், தலைமை நிதி அதிகாரி மற்றும் மூத்த அதிகாரிகள் இந்த நிகழ்ச்சியில் பங்கு கொண்டனர்.

Bank's Results at a glance

(₹ in Crores)

Parameters	September 2021 (HY)	September 2022 (HY)	Growth YoY
Total Deposits (₹)	41,022.21	43,136.65	5.15%
Total Advances (₹)	31,597.66	34,876.53	10.38%
CASA (₹)	11,439.32	13,192.64	15.33%

Operating Profit (₹)	688.94	763.63	10.84%
Net Profit (₹)	392.08	496.51	26.63%
Net Interest Income	874.75	1032.57	18.04%
Gross NPA (₹)	1045.26	593.34	-43.25%
Gross NPA (%)	3.31	1.70	-48.64%
Net NPA (₹)	564.95	295.97	-47.61%
Net NPA (%)	1.79	0.86	-51.96%
Provision Coverage Ratio	80.50	88.58	10.04%
ROA	1.63	1.93	18.40%
ROE	16.53	16.84	1.88%

2022 - 23 முதல் அரைநிதியாண்டில் வங்கியின் செயல்பாட்டினை விளக்கும் சிறப்பம்சங்கள்

2022 - 23 முதல் அரை நிதியாண்டில் வங்கியானது பல்வேறு குறிப்பிடத்தக்க சாதனைகளை புரிந்துள்ளது. இதற்க்கு வங்கியின் திட்டமிட்ட நேர்த்தியான கொள்கைகளும், இயக்குனர் குழு தரும் உற்சாகம், உயர் நிர்வாகக் குழுவின் சீரிய திட்டம் மற்றும் அதனை செயல்படுத்தும் அணுகுமுறை, வங்கி ஊழியர்களின் அயராத உழைப்பும் மற்றும் இவற்றிற்கு எல்லாம் மேலாக வாடிக்கையாளர்கள் தொடர்ந்து தரும் பொன்னான ஆதரவு ஆகியவை தான் இச்சாதனைகளை எட்டிட உதவியது என்றால் அது மிகையாகாது.

2022 - 23 முதல் அரை நிதியாண்டில் வங்கியானது தனது மொத்த வணிகத்தில் 7.43% வளர்ச்சி அடைந்து ₹78,013.12 கோடியை எட்டியுள்ளது

வைப்புத் தொகை ₹43,163.65 கோடி என்ற நிலையை அடைந்துள்ளது. கடன்களை பொறுத்தமட்டில் ₹34,876.53 கோடி என்ற நிலையில் உள்ளது

நடப்பு மற்றும் சேமிப்புக் கணக்கு தொகை (CASA) 15.32% வளர்ச்சி அடைந்து ₹13,192.64 கோடியாக உள்ளது

கடன் வழங்கல் துறை

வங்கியானது விவசாயம் குறு, சிறு தொழில் கடன், வியாபாரக் கடன், வீட்டுக் கடன் மற்றும் கல்விக்கடன் துறைகளுக்கு தொடர்ந்து அதிக முக்கியத்துவம் கொடுத்து வருகிறது.

2022 - 23 முதல் அரை நிதியாண்டில் முன்னுரிமைத் துறைகளுக்கு (Priority Sector) வழங்கப்பட்டுள்ள மொத்த கடன்கள் ₹22,878.78 கோடியில் இருந்து ₹25,079.09 கோடியாக உயர்ந்துள்ளது. இதன் வளர்ச்சி விகிதம் 9.61% ஆகும். முன்னுரிமைத் துறைகளுக்கான கடன்கள் பாரத ரிசர்வ் வங்கி நிர்ணயித்துள்ள இலக்கான 40% என்ற இலக்கை விட அதிகமாக 66.64% என்ற விகிதத்தில் உள்ளது

விவசாயத் துறைகளுக்கு வழங்கப்பட்ட மொத்த கடன்கள் ₹10,386.43 கோடியாக உள்ளது. விவசாய துறைக்கு, ரிசர்வ் வங்கி நிர்ணயித்த அளவு 18% மட்டுமே ஆகும். இத்துறைக்கு வங்கி மொத்த கடன்களில் 29.78% கடன் வழங்கியுள்ளது குறிப்பிடத்தக்கது.

MSME துறைகளுக்கு வழங்கப்பட்ட மொத்த கடன்கள் ₹11,662.74 கோடியில் இருந்து ₹12,689.76 கோடியாக உயர்ந்துள்ளது. இதன் வளர்ச்சி விகிதம் 8.81% ஆக உள்ளது.

Y-O-Y செயல்திறன்

வைப்புத்தொகை ₹41,022.61 கோடியில் இருந்து ₹43,136.65 கோடியாக உயர்ந்துள்ளது

CASA ₹11,439.32 கோடியில் இருந்து ₹13,192.64 கோடியாக உயர்ந்துள்ளது. இது 15.33% வளர்ச்சியை எட்டியுள்ளது

கடன் தொகை ₹31,597.66 கோடியில் இருந்து ₹34,876.53 கோடியாக உயர்ந்துள்ளது. இது 10.38% வளர்ச்சியை எட்டியுள்ளது

செயல்பாட்டு லாபம் (Operating Profit) ₹763.36 கோடியாக உள்ளது (முந்தைய அரையாண்டு ₹688.94 கோடி)

நிகர லாபம் ₹496.51 கோடியாக உள்ளது (முந்தைய அரையாண்டு ₹392.08 கோடி) 26.63% வளர்ச்சியடைந்துள்ளது

நிகர வட்டி வருவாய் (NII) ₹1,032.57 கோடியாக உள்ளது (முந்தைய அரையாண்டு ₹874.75 கோடி) 18.04% வளர்ச்சியடைந்துள்ளது

NIM – 4.47% (முந்தைய அரையாண்டு – 4.04%)

ROA – 1.93% மற்றும் ROE – 16.84% (முந்தைய அரையாண்டு – 1.63% மற்றும் 16.53%)

நிகரமதிப்பு (Networth) ₹6,461.20 கோடியாக உயர்ந்துள்ளது (முந்தைய அரையாண்டு ₹4,905.87 கோடி) இது 1,555.33 கோடி உயர்ந்து 31.70% வளர்ச்சியை எட்டியுள்ளது

மொத்த வாராக்கடன் மொத்த கடனுக்கு 1.70% ஆகவும், நிகர வாராக்கடன் 0.86% ஆக உள்ளது (முந்தைய அரையாண்டு - 3.31% மற்றும் 1.79%)

PCR (Provision Coverage Ratio) 88.58% ஆக உள்ளது (முந்தைய அரைநிதியாண்டு - 80.50%)

2022 - 23 முதல் அரைநிதியாண்டில் மூலதன பெருக்கம்

முதல் அரைநிதியாண்டில் பொது வெளியீட்டின் மூலம் (IPO) ₹831.68 கோடி திரட்டியுள்ளது. இது மூலதனப் பெருக்கத்திற்கு பங்களித்துள்ளது. பங்குகள் BSE மற்றும் NSEல் பட்டியலிடப்பட்டதால் RBI வங்கி கிளை விரிவாக்கத்திற்குரிய கட்டுப்பாட்டினை 21.10.2022 அன்று விலக்கி கொண்டது

விரிவாக்கம்

புதியதாக 4 ஏடிஎம் மையங்கள் திறக்கப்பட்டுள்ளது, வங்கியின் மொத்த ஏடிஎம் மையங்களின் எண்ணிக்கை 1,145 ஆகும்

வாடிக்கையாளர்களின் வசதிக்காக புதிதாக 9 Cash Recycler Machines திறக்கப்பட்டுள்ளது. வங்கி கிளைகள் / ATM மையத்தில் நிறுவப்பட்டுள்ளது, வங்கியின் மொத்த cash Recycler Machines எண்ணிக்கை 291 ஆகும்

2022 - 23 முதல் அரைநிதியாண்டில் எடுக்கப்பட்ட புதிய முயற்சிகள்

Finacle 10X Migration அதிக செயல்பட்டு திறன் மற்றும் வணிக வாய்ப்புகளை வழங்கியுள்ளது

வங்கி கிளைகள் விரிவாக்கம் சாத்தியமான இடங்களில் அதிக அளவில் விரைவாக நிறுவப்பட உள்ளது

டிஜிட்டல் முயற்சிகள் மற்றும் டிஜிட்டல் பேங்கிங் யூனிட் (DBU) வணிகம் பன்மடங்கு வளர புதிய வாய்ப்புகளை உருவாக்குகிறது

புதிய கணக்கு விரைவாக துவக்கத்திற்குரிய அனுபவம் வாடிக்கையாளர்களுக்கு கிடைப்பதற்கு VKYC பிரபலப்படுத்தப்படுகிறது

Centralised Account opening அறிமுகப்படுத்தப்பட்டதின் மூலம் புதிய கணக்கு துவக்கும் செயல்முறைக்குரிய காலம் குறைக்கப்பட்டுள்ளது இது புதிய வாடிக்கையாளர்களுக்கு துரித அனுபவத்தை வழங்குகிறது

FISDOM புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தம் வாடிக்கையாளர்களுக்கு Mutual Fund Investmentல் பாதுகாப்பான மற்றும் வசதியான வழிமுறைகளை வழங்குகிறது

மிகவும் திறம்பட்ட மற்றும் வசதியான E-tax Payment சேவையை துவங்க திட்டமிடப்பட்டுள்ளது

RBI வங்கி கிளை விரிவாக்கத்திற்குரிய கட்டுப்பாடு நீக்கப்பட்டதின் மூலமாக, அரசு நிறுவன வணிகத் துவக்கத்திற்குரிய முயற்சிகள் எடுக்கப்பட்டுள்ளது

புதிய வகை கடன் அட்டைகள் (Credit Card) சேமிப்பு / நடப்புக் கணக்கு வாடிக்கையாளர்களுக்கு அறிமுகம் செய்யப்பட உள்ளது. இதன் மூலம் சுழற்சி முறை கடன் (Revolving Credit) பெற இயலும்.

QR குறியீடு வசதி, வெகுமதி, Loyalty programme டெபிட் / கிரெடிட் காட்டு வாடிக்கையாளர்களுக்கு Fintech Tie up மூலமாக வழங்கப்பட உள்ளது

புதிய புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தின் மூலம் புதிய ஆயுள் காப்பீடு, பொதுக் காப்பீடுகளை பாதுகாப்பான, வசதியான காப்பீடு சேவைகளை வாடிக்கையாளர்களுக்கு டிஜிட்டல் முறையில் வழங்க முயற்சி மேற்கொள்ளப்படுகிறது

புதிய புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தின் மூலம் புதிய DP சேவை Digital on boarding வழியாக பங்குச்சந்தை பரிவர்த்தனை வழங்க திட்டமிடப்பட்டுள்ளது.